
TRANSPORTS 13-21 

13.7 Statistiques sommaires des chemins de fer pour l'ensemble des transporteurs, 1984-1986 (fin) 

Carburant et énergie consommés 
Électricité 
Carburant diesel 
Huile brute 

milliers de kWh 
milliers de L 

" 

15 190 
2 174 985 

92 593 

21 446 
2 259 441 

104 984 

23 761 
2 193 239 

135 223 

13.8 Dépenses au chapitre de la construction d'autoroutes, de routes, de rues et de ponts, 
1985-1988^ (en millions de dollars) 

Année et province 
ou territoire 

1985 
Jerre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

Canada 

1986 
Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

Canada 

1987 
Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

Canada 

1988 
Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

Canada 

Administrations fédérale 
et provinciales 

Construction 

75,2 
22,3 
88,5 

143,3 
373,7 
547,6 
150,0 
98,5 

562,4 
791,7 

58,5 

2 911,6 

67,4 
25,2 
91,1 

117,9 
409,6 
442,1 
139,1 
102,7 
506,8 
625,6 

70,3 

2 597,9 

65,0 
30,7 

126,2 
156,0 
366,2 
471,3 
103,2 
99,4 

425,4 
473,7 

62,2 

2 379,4 

82,1 
32,3 

165,6 
160,9 
363,7 
466,3 
109,7 
100,0 
392,3 
466,9 

53,2 

2 393,0 

Réparation 

24,7 
11,7 
81,2 
31,8 

139,7 
105,0 

5,1 
69,2 
94,8 

191,0 

24,6 

778,8 

29,0 
13,0 
80,2 
30,9 

110,8 
226,4 

7,3 
72,8 

117,0 
200,2 

26,2 

913,9 

28,9 
3,6 

88,5 
31,4 

111,1 
215,0 

43,7 
75,1 

100,0 
217,3 

23,9 

938,4 

29,5 
3,5 

92,4 
32,9 

111,6 
218,6 
44,6 
74,7 
99,7 

213,4 

22,2 

943,3 

Administrations 
municipales 

Construction 

9,5 
0,5 

21,3 
13,7 

293,8 
467,0 

43,9 
74,9 

188,4 
112,2 

4,5 

1 229,7 

17,6 
0,9 

26,3 
18,8 

400,2 
418,4 

35,5 
54,5 

189,6 
109,2 

4,8 

1 275,8 

13,9 
1,1 

20,2 
16,1 

362,2 
463,7 

32,6 
64,9 

165,8 
118,6 

7,5 

1 266,6 

13,9 
2,0 

23,8 
14,5 

423,7 
582,4 
42,4 
64,7 

144,8 
126,3 

8,2 

1 446,7 

' 1985-1986 — chiffres réels; 1987 — chiffres provisoires; 1988 — prévisions. 

Réparation 

0,5 
0,4 
2,4 
0,7 

34,9 
82,1 
3,9 

10,2 
28,0 
13,3 

0,2 

176,7 

0,8 
0,5 

13,3 
1,2 

30,8 
97,5 
4,4 

12,5 
28,3 
30,5 

0,4 

220,3 

— 0,2 
13,0 
0,6 

74,4 
96,5 
4,4 

14,1 
31,0 
25,5 

0,3 

260,1 

— 0,2 
14,4 
0,7 

82,0 
105,5 

4,8 
14,8 
30,1 
24,2 

0,4 

277,0 

Ensemble des 
autres secteurs 

Construction 

7,4 
0,3 
1,7 
5,2 

28,6 
86,6 
7,0 

11,8 
62,5 

108,3 

0,2 

319,7 

5,3 
0,6 
8,4 
6,6 

46,7 
131,2 

13,4 
11,9 
49,5 

113,3 

0,8 

387,6 

0,3 
0,3 
6,6 
4,6 

37,2 
43,6 

6,0 
9,4 

94,7 
25,1 

0,4 

228,2 

2,5 
0,4 
7,2 
4,6 

40,9 
66,9 
10,3 
10,0 
70,1 
21,2 

0,4 

234,5 

Réparation 

1,5 
0,1 
2,0 
4,9 

24,4 
37,9 
6,8 
9,4 

20,9 
58,4 

0,7 

167,1 

1,6 

— 1,8 
3,7 

22,8 
39,9 
6,3 
8,1 

19,3 
59,9 

0,5 

163,9 

0,8 

— 1,5 
2,8 

11,7 
19,0 
5,5 
5,9 

17,2 
13,9 

0,1 

78,4 

0,8 

— 1,5 
2,8 

11,7 
19,9 
5,7 
6,1 

18,7 
15,3 

0,6 

83,2 

Total 

118,8 
35,3 

197,1 
199,6 
895,1 

1 326,2 
216,7 
274,0 
957,0 

1 274,9 

88,7 

5 583,5 

121,7 
40,2 

221,1 
179,1 

1 020,9 
1 355,5 

206,0 
262,5 
910,5 

1 138,7 

103,0 

5 559,3 

108,9 
35,9 

256,0 
211,5 
962,8 

1 309,1 
195,4 
268,8 
834,1 
874,1 

94,4 

5 151,1 

128,8 
38,5 

305,0 
216,4 

1 033,6 
1 459,6 

217,5 
270,3 
755,7 
867,3 

85,0 

5 377,8 


